
MINISTERIO DE EDUCACION
 

RESOLUCION Nº 0507
 

SANTA FE, 24 Junio 2003.
VISTO:
El Expediente Nº 00401-0052481-9 y su agregado, ambos del registro de este Ministerio, en cuyas
actuaciones la Subsecretaría de Educación, en cumplimiento de lo establecido por Decreto Nº 844/00,
solicita la nueva constitución del Jurado del Concurso convocado por Resolución Nº 453/91, para cubrir
horas cátedra y cargos de Maestros de Educación Técnica afectados a Talleres, vacantes en Escuelas
de Enseñanza Media y de Educación Técnica dependientes de la Dirección Provincial de Educación
Media y Técnica; y
CONSIDERANDO:
Que por el decreto aludido se hizo lugar al recurso de apelación interpuesto por la señora Marisa María
Gianinetti de Villarreal, contra la decisión del referido Cuerpo de rechazarla como aspirante a ingreso en
la asignatura Físico-Química aplicada a la Industria, reconociéndole su derecho a participar del mismo;
Que en consecuencia resulta necesaria la nueva conformación de dicho Jurado, proponiéndose en autos
para su integración por parte de este Ministerio, a las Prof. Estela Mondino de Miassi, María Rosa Nievas
y Marta Moreyra;
Que a tales efectos la Asociación del Magisterio de Santa Fe - A.M.SA.FE., propone en su representación
a  las  señoras  Norma  Gladis  Costa  y  Edelma  Ercilia  Aguiar  en  carácter  de  titular  y  suplente,
respectivamente;
Que la Subsecretaría de Educación estima conveniente disponer la actuación del nuevo Jurado por el
término de dos (2) días hábiles;
Atento a ello;

EL MINISTRO DE EDUCACION
RESUELVE:

1º) - Disponer por el término de dos (2) días hábiles la nueva integración del Jurado del Concurso
convocado, oportunamente, por Resolución Nº 453/91, para cubrir horas cátedra y cargos de Maestros
de Educación Técnica afectados a Talleres, vacantes en Escuelas de Enseñanza Media y de Educación
Técnica dependientes de la Dirección Provincial de Educación Media y Técnica, en cumplimiento de lo
establecido por el Decreto Nº 844/00, para la inscripción e inclusión en el escalafón correspondiente a
la asignatura Físico-Química aplicada a la Industria, de la señora Marisa María Gianinetti de Villarreal,
D.N.I. Nº 17.781.472, con los miembros que a continuación se consignan:  Prof. Estela María Mondino de
Miassi, D.N.I. Nº 10.204.190;
Prof. María Rosa Mallozzi de Nievas, L.C. Nº 5.699.652;
Prof. Marta Elisabet Moreyra, D.N.I. Nº 11.832.625.
Representantes Gremiales:
Titular:
Prof. Norma Gladis Costa, L.C. Nº 5.125.772. Suplente:
Prof. Edelma Ercilia Aguiar, D.N.I. Nº 12.624.963.
2º) - Hágase saber y archívese.

DANIEL GERMANO
Ministro de Educación.

_________________________________________
 
 
 
 
 
 


